Edição 2.987 | Ano 4
26 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2021 . . . . . .

Certificação Digital: SJHTLM1J-JWQJAQEP-ZTIPDYEN-CWWSMAFQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico, a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2021,
com fundamento legal no art. 24, inciso iv da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c MP. nº 1.047, de 3 de maio de
2021, em favor da empresa: FARMAREDE COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, CNPJ Nº
05.009.228/0001-66, estabelecida na Av. Vale das pedrinhas, nº 130, Terreo, Salvador-Ba, CEP: 41.905-615,
que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO, PARA DETERMINAÇÃO
QUALITATIVA DO VÍRUS SARS-COV-2 (COVID-19), POR MÉTODO
IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE NASOFARINGE OU OROFARÍNGEO, EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA (PSE), UMA VEZ QUE HAVERÁ O
RETORNO AS AULAS, E A NECESSIDADE DE ACORDO A RECOMENDAÇÃO DO MP DE
TESTAGEM RÁPIDA DE TODOS OS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE, PARA MAIOR
SEGURANÇA DA COMUNIDADE, pelo valor global de R$157.250,00 (cento e cinquenta e sete mil,
duzentos e cinquenta reais). Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei Nº
8.666/93 determino a publicação da presente dispensa, na forma da lei, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Registre-se e publique-se.

Coaraci - BA, 04 de outubro de 2021.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal

Edição 2.987 | Ano 4
26 de outubro de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 032/2021 E EXTRATODE CONTRATONº 156/2021

Certificação Digital: SJHTLM1J-JWQJAQEP-ZTIPDYEN-CWWSMAFQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: FARMAREDE COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA
CNPJ Nº  05.009.228/0001-66

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ART. 24, INCISO IV LEI FEDERAL Nº 8.666/1993

MP. Nº 1.047, DE 3 DE MAIO DE 2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO, PARA

DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO VÍRUS SARS-COV-2
(COVID-19), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM
AMOSTRAS DE NASOFARINGE OU OROFARÍNGEO, EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA
(PSE), UMA VEZ QUE HAVERÁ O RETORNO AS AULAS, E A
NECESSIDADE DE ACORDO A RECOMENDAÇÃO DO MP
DE TESTAGEM RÁPIDA DE TODOS OS ALUNOS E
PROFESSORES DA REDE, PARA MAIOR SEGURANÇA DA
COMUNIDADE

VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 31/12/2021
VALOR GLOBAL
ESTIMADO:

R$157.250,00 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e
cinquenta reais)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO:

04 de outubro de 2021

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 156/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: FARMAREDE COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA
CNPJ Nº  05.009.228/0001-66
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTE RÁPIDO, PARA

DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO VÍRUS SARS-COV-2
(COVID-19), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM
AMOSTRAS DE NASOFARINGE OU OROFARÍNGEO, EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA
(PSE), UMA VEZ QUE HAVERÁ O RETORNO AS AULAS, E A
NECESSIDADE DE ACORDO A RECOMENDAÇÃO DO MP
DE TESTAGEM RÁPIDA DE TODOS OS ALUNOS E
PROFESSORES DA REDE, PARA MAIOR SEGURANÇA DA
COMUNIDADE

VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 31/12/2021
VALOR GLOBAL
ESTIMADO:

R$157.250,00 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e
cinquenta reais)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

04 de outubro de 2021.

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 2.987 | Ano 4
26 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: SJHTLM1J-JWQJAQEP-ZTIPDYEN-CWWSMAFQ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2021

		2021-10-26T11:45:19-0300